

**Handläggare**  
Lena Svensson  
Telefon: 08-50824432

**Till**  
Skärholmens stadsdelsnämnd  
2024-09-26

## **Medborgarförslag. Förtroende för lag och polis. Förslag att införa ett årligt program för förbättra invånarnas relation till landets lagar och studiebesöksprogram av polis m.fl. till förskolor..**

- Svar på medborgarslag

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.

### **Sammanfattning**

Det har inkommit ett medborgarförslag till förvaltningen. Förslagsställaren föreslår åtgärder för att öka förtroendet för polisen i Skärholmens stadsdelsnämndsområde, exempelvis genom studiebesöksprogram av polis, brandkår och socialtjänst till stadsdelens förskolor, parklekar och skolor för att skapa kontakt med unga och vuxna invånare. Ytterligare förslag är att utreda en långsiktig lösning med kvarterspoliser samt att utbilda befolkningen i civilkurage.

### **Bakgrund**

Den 21 mars 2024 beslutade Skärholmens stadsdelsnämnd att skicka ett medborgarförslag till förvaltningen om att införa ett årligt program för att förbättra invånarnas relation till landets lagar och dess utformning samt att utreda en lösning med kvarterspolis och att utbilda befolkningen i civilkurage.

### **Ärendet**

Förslagsställaren vill att det införs ett årligt program i syfte att förbättra invånarnas relation till landets lagar samt åstadkomma delaktighet för ett hållbart samhälle. I programmet kan det ingå studiebesök av polis, brandkår och socialtjänst till stadsdelens förskolor, parklekar och skolor för att skapa bättre kontakt med stadsdelens invånare, såväl unga som vuxna.

Förslagsställaren menar att barn som bor i Skärholmen har mindre förtroende för polisen än vad barn boende i Stockholms innerstad har. Uppfattningen är att det i innerstaden finns kvarterspoliser och att det sker proaktiva besök av poliser och brandmän i parklekar, medan man i Skärholmen oftast ser poliser i samband med nödsituationer. Det väcker frågor om hur det påverkar invånarnas inställning till ”lagens förlängda arm”.

Vidare önskar förslagsställaren att en långsiktig lösning för införande av kvarterspolis utreds samt att invånare utbildas i civilkurage.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelning trygghet och beredskap i samråd med lokalpolisområde Skärholmen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.

Förvaltningen har kontaktat lokalpolisområde Skärholmen för en kommentar i frågan. I lokalpolisområdet arbetar områdespoliser vars uppdrag är att arbeta långsiktigt, kontaktskapande, brottsförebyggande och trygghetsskapande. Målsättningen är att områdespoliserna ska vara kända i lokalsamhället och själva ha goda kunskaper om sitt område. Som en del i arbetet ingår att regelbundet besöka grundskolor i området för att lära känna barn och personal.

Det finns en lokal samverkansöverenskommelse mellan Skärholmens stadsdelsförvaltning och lokalpolisområde Skärholmen. För att samordna det lokalt brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet tas en lokal lägesbild om brott och otrygghet årligen fram av respektive part och förs samman till en gemensam lägesbild med en gemensam analys av det aktuella läget samt utmaningar. Barn och unga är ett prioriterat område och det behövs insatser i samverkan på både kort och lång sikt. Parterna enas om inriktning, mål och uppföljning av åtgärder där främjande insatser som bidrar till förtroende för polis och andra myndigheter är en viktig del. Konkreta samarbeten mellan exempelvis skola, förskola, socialtjänst och polis ryms inom ramen för detta arbete.

### **Jämställdhetsanalys**

Otrygghet och risken att utsättas för brott varierar beroende på bland annat kön. Kartläggningen i de lokala lägesbilderna baseras på analyser utifrån könsuppdelad statistik och utgör en del av de underlag som styr prioriteringar och åtgärder.

### **Barnkonsekvensanalys**

Barnets bästa påverkas i hög grad av flera artiklar i barnkonventionen, till exempel artikel 31, *barn har rätt till lek, vila och fritid*. Förvaltningen arbetar för barns rättigheter att ta plats i det offentliga rummet genom exempelvis aktiviteter som känns trygga i området där man bor.

Lisa Kinnari  
Stadsdelsdirektör  
Skärholmens  
stadsdelsförvaltning

Magnus Borgsten  
Biträdande stadsdelsdirektör  
Skärholmens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Medborgarförslag, förtroende för lag och polis.

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2024-07-04
Magnus Borgsten, Ansvarig	2024-07-04